



**ANEXO II**  
**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:**

1. A EMPRESA \_\_\_\_\_, CNPJ nº \_\_\_\_\_ e inscrição estadual nº \_\_\_\_\_, estabelecida no (a) \_\_\_\_\_, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.033/2025, apresenta a proposta o **Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de artesanato, escolar, esportivo e expediente, para atender a demanda dos diversos setores da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

**Obs.:** Em caso de divergência entre as especificações e unidades de fornecimento dos códigos CATMAT incluídas no endereço <https://www.comprasgovernamentais.gov.br> – SIASGnet, prevalecerão as constantes no Termo de Referência, edital e no Modelo de Proposta de Preços – Anexo II deste edital:

Item	Catmat	Descrição do Produto (dimensões aproximadas)	Quant	Unidade	Valor Unitário	Total R\$
1	411136	Apagador para quadro branco, com feltro	50	Unidades	<b>4,08</b>	204,00
2	468205	Apontador de lápis nº 2, sem depósito, c/ lâmina de aço inox temperado, com 1 furo	50	Unidades	<b>0,55</b>	27,50
3	471416	Atilho de borracha, em puro látex, resistente à tração e ao ressecamento, nº18, embalagem com 50 gramas	50	Pacotes	<b>2,81</b>	140,50
4	602198	Balão - balão diversas cores nº 9 pct c/50 unidades - escolha da cor quando enviar empenho	200	Pacotes	<b>19,61</b>	3.922,00
5	602198	Balão - balão dourado nº 9 pct c/50 unidades.	10	Pacotes	<b>20,49</b>	204,90
6	602198	Balão - balão prateado nº 9 pct c/50 unidades.	10	Pacotes	<b>21,97</b>	219,70
7	485775	Baralho de cartas uno material papelão. 63 cartas. Dimensões aproximadas do item C x L x A 15x15x3cm	10	Caixas	<b>33,59</b>	335,90
8	432375	Barbante escolar cru, 100g, espessura 4x4	10	Unidades	<b>4,14</b>	41,40
9	315857	Bobina de papel pardo 120cm x 200m	15	Unidades	<b>146,14</b>	2.192,10
10	399390	Bobina de papel térmico para relógio ponto control id bio prox, largura 57mm, comprimento de 300m	600	Unidades	<b>46,77</b>	28.062,00
11	414366	Bobina térmica para impressora Epson 80mm x 40m, caixa com 30 unidades	100	Caixas	<b>142,58</b>	14.258,00
12	467415	Bomba de encher bola (esportes) c/ cabo de madeira ou pvc e corpo de metal	10	Unidades	<b>37,97</b>	379,70
13	248131	Borracha escolar nº 40, caixa c/ 40 unidades	10	Caixas	<b>31,23</b>	312,30
14	609179	Caderno escolar, capa flexível, 48 folhas, formato 140x202mm	50	Unidades	<b>2,92</b>	146,00
15	621413	Caderno escolar, capa flexível, 96 folhas, formato 21x28,5cm	30	Unidades	<b>4,97</b>	149,10
16	232948	Caixa em madeira, para giz e apagador, tamanho de no mínimo 18cm de comprimento, 8 cm de largura e 3cm de altura	20	Unidades	<b>10,92</b>	218,40
17	416057	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 50 litros	20	Unidades	<b>59,47</b>	1.189,40
18	336582	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 90 litros	20	Unidades	<b>103,98</b>	2.079,60
19	455066	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 29 litros	20	Unidades	<b>42,35</b>	847,00
20	625317	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, diversas cores, dimensões C x L x A 36x13x24cm	150	Unidades	<b>5,21</b>	781,50



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2025**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.033/2025**

21	615588	Caneta esferográfica cristal, 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e c/suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, caixa c/50 unidades, cor azul, preta ou vermelha (cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	60	Caixas	<b>37,17</b>	2.230,20
22	464772	Caneta hidrocor, lavável, não tóxico, embalagem com 12 cores, tamanho mínimo A x L x P: 17,5 x 14,5 x 1cm	60	Embalagens	<b>4,80</b>	288,00
23	486374	Caneta marca- texto, cor amarela, ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente à base de água, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade, cx c/ 12 unidades	50	Caixas	<b>9,21</b>	460,50
24	483431	Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades	150	Caixas	<b>3,07</b>	460,50
25	483432	Clips 6/0 niquelado, caixa com 50 unidades	150	Caixas	<b>2,19</b>	328,50
26	628798	Clips 8/0 niquelado, caixa com 50 unidades	150	Caixas	<b>5,95</b>	892,50
27	390028	Cola escolar, não tóxica, lavável, frasco com 1.000 gramas	20	Frascos	<b>8,18</b>	163,60
28	622132	Cola escolar, não tóxica, lavável, tubo com tampa aplicadora, frasco com 90 gramas, caixa com 12 unidades	10	Caixas	<b>18,77</b>	187,70
29	449827	Cola para eva e isopor, não tóxica, frasco com 90 gramas	50	Frascos	<b>8,32</b>	416,00
30	223914	Colchete nº 03, hastes de aço flexíveis, caixa c/72 unidades	30	Caixas	<b>5,45</b>	163,50
31	296150	Colchete nº 07, hastes de aço flexíveis, caixa c/72 unidades	30	Caixas	<b>6,66</b>	199,80
32	353047	Colchete nº 09, hastes de aço flexíveis, caixa c/72 unidades	20	Caixas	<b>10,20</b>	204,00
33	314117	Colchete nº 13, hastes de aço flexíveis, caixa c/72 unidades	20	Caixas	<b>9,66</b>	193,20
34	314892	Corretivo líquido, a base de água, não tóxico, secagem rápida, inodoro, não resseca, composto por resinas plastificantes e pigmentos, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	10	Caixas	<b>18,49</b>	184,90
35	622716	Envelope, branco, med. 240 x 340mm	300	Unidades	<b>0,44</b>	132,00
36	626114	Envelope, pardo, med. 240 x 340mm	500	Unidades	<b>0,44</b>	220,00
37	606196	Estilete emborrachado 6", em matéria-prima de alta qualidade, corpo injetado em polipropileno, haste interna de metal, empunhadura de borracha termoplástica, botão de liberação de lâmina, modelo robusto e incorporado	100	Unidades	<b>15,84</b>	1.584,00
38	419753	Etiqueta adesiva com 6x4 cm largura/altura, rolo c/mínimo 500 etiquetas	30	Rolos	<b>16,06</b>	481,80
39	424764	Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho carta. Uso manual e inkjet laser. Formato 33,9 x 101,6mm. Embalagem com 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha	30	Pacotes	<b>38,95</b>	1.168,50
40	262664	Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho A4, caixa com 100 folhas. Obs.: folha inteira	20	Caixas	<b>37,10</b>	742,00
41	621632	Fibra Siliconada Pacote com 01 Kg - Para enchimentos de produtos como: Almofadas, Artesanatos, Bichinhos de pelúcia, Artigos decorativos, Travesseiros entre outros.	30	Sacos	<b>36,60</b>	1.098,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2025  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.033/2025

42	419546	Fita adesiva dupla-face, medindo 19mm x 30m, cor branca	100	Unidades	<b>6,55</b>	655,00
43	626116	Fita adesiva transparente, 12mm x 30m	200	Unidades	<b>1,28</b>	256,00
44	445375	Fita adesiva transparente, larga 44mm x 30m	350	Unidades	<b>2,69</b>	941,50
45	391988	Fita crepe 50 mm x 50m	120	Unidades	<b>9,41</b>	1.129,20
46	440630	Fita de Cetim N.02 10mm com 10mts- Cores diversas 100% poliéster	55	Unidades	<b>6,49</b>	356,95
47	450587	Fita de Cetim N.01 07mm com 100mts- cores variadas 100% poliéster	55	Unidades	<b>18,62</b>	1.024,10
48	386065	Fita de Cetim N.09 30mm com 10mts- cores variadas 100% poliéster	20	Unidades	<b>32,27</b>	645,40
49	384818	Fita de Cetim N.03 15mm com 10mts-cores variadas 100% poliéster	20	Unidades	<b>5,54</b>	110,80
50	433143	Fita métrica de costura, 1,50 mts, medida em cm nos dois lados	05	Unidades	<b>6,20</b>	31,00
51	394098	Fita Ribbon material em cera preta 7cmx110mm. Para impressora de etiqueta marca Elgin.	20	Rolos	<b>11,69</b>	233,80
52	622712	Folha A4 Credex, 180g, pacote com 50 folhas	200	Pacotes	<b>7,96</b>	1.592,00
53	288944	Folha de cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas (azul/amarelo/branco/rosa/verde = determinada pelo município por ocasião do empenho)	500	Unidades	<b>0,88</b>	440,00
54	257647	Giz de cera grosso (gizão), não tóxico com 12 cores, tamanho: 90 mm comprimento/ 10mm diâmetro	100	Caixas	<b>4,88</b>	488,00
55	432381	Giz de cera, atóxico, com 12 cores	20	Caixas	<b>3,10</b>	62,00
56	389735	Glitter 30 g - diversas cores - usado em artesanato em geral para efeito brilhante	35	Unidades	<b>3,77</b>	131,95
57	438601	Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 25 folhas	50	Unidades	<b>29,64</b>	1.482,00
58	418508	Grampeador metálico 23/13, capacidade mínima 100 folhas, dimensão mínima: 28 x 7 x 18cm	10	Unidades	<b>58,40</b>	584,00
59	425226	Grampos galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	50	Caixas	<b>4,99</b>	249,50
60	336780	Grampos galvanizados 23/13, caixa com 1000 unidades	50	Caixas	<b>6,74</b>	337,00
61	361695	Lápis de cor longo, plastificado, com 12 cores	100	Caixas	<b>6,64</b>	664,00
62	405822	Lápis preto nº 2, plastificado, caixa com 144 unidades	10	Caixas	<b>34,45</b>	344,50
63	463287	Livro de atas, c/ 50 páginas numeradas, formato: 216 x 320mm, cor preta	25	Unidades	<b>8,50</b>	212,50
64	238896	Livro ponto, capa dura, c/ 50 folhas numeradas	25	Unidades	<b>20,75</b>	518,75
65	354643	Livro protocolo de correspondência, 216mm x 320mm, capa dura, cor preta, com 100 folhas	50	Unidades	<b>10,63</b>	531,50
66	621632	Manta Acrílica 80 - 1,00mt x 1,40mts; Composição: 100% poliéster	50	Unidades	<b>32,02</b>	1.601,00
67	432309	Marcador permanente atômico, diversas cores, caixa com 12 unidades (azul, preto, vermelho - cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	50	Caixas	<b>13,14</b>	657,00
68	430354	Massa de modelar, a base de amido, atóxica, embalagem 180g c/ 12 cores	400	Embalagens	<b>6,61</b>	2.644,00
69	621633	Meia pérola 8 mm 45 gramas-pacote c/ 100	10	Pacotes	<b>6,08</b>	60,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2025  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.033/2025

70	621633	Meia pérola 6 mm 45 gramas -pacote c/ 100	10	Pacotes	10,12	101,20
71	386807	Molha dedos, creme umedecedor de dedos, atóxico, inodoro, composição ácido graxo e glicóis, peso líquido: 12g	50	Unidades	1,71	85,50
72	402248	Numerador automático 6 dígitos com opção de regulagem c/2, 3, 4, 5 e 6 dígitos e regulagem das quantidades de repetição de dígitos.	10	Unidades	162,50	1.625,00
73	621635	Olho móvel, sem pestana/cílios, cor preto, tamanho 10 mm, pacote com 100 unidades	02	Pacotes	15,27	30,54
74	621635	Olho móvel, pequeno, com pestana/cílios, tamanho 6 mm, pacote com 100 unidades	02	Pacotes	8,72	17,44
75	624179	Organizador de mesa triplo especificações: base em poliestireno articulável; 3 bandejas; peso bruto 1,1 kg medida produto acabado 350 x 250 x 120 mm cristal ou fume a definir	30	Unidades	46,48	1.394,40
76	615134	Novelo de Lã para tricô de 100G, rolo de 200 metros, cores diversas, Composição: 100% Acrílico	50	Rolo	12,94	647,00
77	334771	Palito de churrasco em bambu pacote c/100 25 cm	20	Pacotes	10,32	206,40
78	432392	Palito ponta redonda (picolé), medida aproximada de 100x10 mm, pacote com 100 unidades.	100	Pacotes	8,20	820,00
79	333488	Pano de Copa para Pintura 45cmx70cm, com bainha Composição: 100% Algodão; Gramatura: 195g/m²	200	Unidades	6,50	1.300,00
80	397928	Papel A3, 180g, pacote com 20 folhas	200	Pacotes	28,83	5.766,00
81	613306	Papel A3, 75g, pacote com 500 folhas	50	Pacotes	67,89	3.394,50
82	204657	Papel A4, 210x297mm, 75g/m², branco, caixa com 10 pacotes de 500 folhas	200	Caixas	269,60	53.920,00
83	479588	Papel adesivo contact laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 25m-diversas cores	10	Rolos	170,04	1.700,40
84	622261	Papel camurça, 40 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	Unidades	1,65	330,00
85	412259	Papel cartão fosco 50 x 70cm, 240g (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	100	Unidades	1,62	162,00
86	417233	Papel crepom, 48cm x 2m (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	500	Unidades	1,09	545,00
87	392208	Papel de seda, 48 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	100	Unidades	0,33	33,00
88	608605	Papel dobradura 50 x 60cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	100	Unidades	0,53	53,00
89	628589	Papel dupla-face 48 x 66cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	300	Unidades	0,83	249,00
90	461860	Papel sulfite A4, 210 x 297mm, pacote c/100 folhas, cores amarelo/azul/marfim/rosa/verde (determinadas pelo município por ocasião do empenho)	50	Pacotes	6,18	309,00
91	256620	Papel vergê A4, 210mm x 297mm, pacote c/50 folhas, cores: amarelo ou azul ou branca ou rosa	50	Pacotes	16,62	831,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2025  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.033/2025

92	625647	Pasta "A-Z" of-II, tamanho aproximado: L28xA35xP8 cm (LOMBO LARGO), cartão maciço c/no mínimo 2,4mm de espessura, rados niquelados c/travamento, c/ etiqueta para personalização	50	Unidades	12,42	621,00
93	616996	Pasta "A-Z" of-II, tamanho aproximado: L28xA35xP5 cm (LOMBO ESTREITO), cartão maciço c/no mínimo 2,4mm de espessura, rados niquelados c/travamento, c/etiqueta para personalização	50	Unidades	11,09	554,50
94	467481	Pasta arquivo tipo caixa em papelão (para arquivo morto), med. 240 x 340 x 130 mm	1.000	Unidades	2,80	2800,00
95	405824	Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos, cor preta	80	Unidades	13,78	1.102,40
96	483447	Pasta em polipropileno, lavável, atóxico, reciclável, com aba elástica, reciclável, tam: 335 x 245 x 17mm	500	Unidades	3,48	1.740,00
97	316797	Pasta suspensa marmorizada 330g, com grampo e visor	300	Unidades	2,74	822,00
98	602785	Pen drive de no mínimo 32 gb, interface usb 3.0.	20	Unidades	41,14	822,80
99	413723	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 100 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 26 x 12,5 x 11 cm	10	Unidades	274,13	2.741,30
100	239589	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 25 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 16 x 12,5 x 8,5cm	20	Unidades	59,84	1.196,80
101	621636	Pérola 8 mm de diâmetro com furo de 30g branca- pacote c/100	10	Pacotes	6,88	68,80
102	621636	Pérola 6 mm de diâmetro com furo de 30g branca -pacote c/100	10	Pacotes	6,58	65,80
103	419860	Pilha alcalina palito AAA pacote c/04 unidades	1000	Pacotes	14,17	14.170,00
104	419859	Pilha alcalina AA- pacote c/04 unidades	1000	Pacotes	11,00	11.000,00
105	376421	Pincel 815, nº 06, pacote com 12 unidades	20	Pacotes	9,11	182,20
106	468753	Pincel 815, nº 08, pacote com 12 unidades	20	Pacotes	9,16	183,20
107	376421	Pincel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	20	Pacotes	10,00	200,00
108	454757	Pincel 815, nº 16	50	Unidades	0,89	44,50
109	453215	Pincel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 02, 03, 04, 05, 06 e 07 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	180	Unidades	3,89	700,20
110	453215	Pincel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 08, 09, 10, 11 e 12 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	150	Unidades	5,06	759,00
111	409983	Pincel recarregável para quadro branco caixa com 12 unidades, (cores: azul ou preta determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	Caixas	23,98	4.796,00
112	614153	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 11,3 mm x 31	20	Unidades	16,43	328,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2025  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.033/2025

113	614153	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	50	Unidades	13,23	661,50
114	390681	Placa em eva comum, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	1.500	Unidades	1,94	2.910,00
115	608669	Placa em Eva atalhado, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	50	Pacotes	30,58	1.529,00
116	434953	Placa em EVA com Brilho, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	50	Pacotes	34,34	1.717,00
117	622665	Prancheta em acrílico (polipropileno), fumê, presilha de pressão, prendedor em metal, dispositivo para pendurar, tamanho A4	40	Unidades	17,83	713,20
118	238809	Quadro branco não magnético medindo no mínimo 120 x 200cm, com suporte p/apagador deslizante e removível, confeccionado em fórmica, com moldura e suporte p/apagador em alumínio	15	Unidades	820,71	12.310,65
119	619058	Rede de voleibol, de nylon-oficial, 9,5m de comprimento x 1m de largura, fio de nylon c/3mm, malha 10x10cm, 4 faixas de lona de algodão duplada c/5cm de largura e cabo de aço plastificado de 14 metros	5	Unidades	366,17	1.830,85
120	625374	Refil em silicone semitransparente, 11,3 mm x 30cm, pacote com 1 kg	40	Pacotes	34,91	1.396,40
121	625374	Refil em silicone semitransparente, 7,5mm x 30cm, pacote com 1kg	40	Pacotes	40,17	1.606,80
122	394469	Régua escolar fabricada em poliestireno medindo no mínimo 30 cm x 2,7 cm x 3 mm, graduada em milímetros	50	Unidades	3,61	180,50
123	437987	Saco plástico A4 em polipropileno, fosco, 4 furos, espessura: 0,12 micras, pacote c/ 100 unidades	60	Pacotes	14,29	857,40
124	624252	Tesoura em aço inox 19cm com cabo em plástico resistente	20	Unidades	8,75	175,00
125	368186	Tesoura de Picotar 9,5 Polegadas 24,1cm-Composição: Aço Inoxidável, Cabo de Plástico, utilizada para fazer acabamento em trabalhos com tecidos, papel, EVA e até plástico, ideal também para uso em Scrapbook.	15	Unidades	34,29	514,35
126	464170	Tesoura escolar sem ponta, aço 5" ou 7", 12cm, caixa com 20 unidades	50	Unidades	3,02	151,00
127	607301	Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	Unidades	4,30	860,00
128	411718	Tinta para almofada de carimbo, cor preta, frasco com mínimo 40ml	20	Frascos	4,82	96,40
129	611686	Tinta para tecido (artesanato) cores definir 37 ml- para tecidos de algodão, resistente a lavagens	50	Unidades	5,65	282,50
130	611686	Tinta para artesanato, tipo acrípuff, cores definir 37 ml- para tecidos de algodão.	50	Unidades	7,51	375,50
131	611686	Tinta para tecido fosca (artesanato) cores a definir 37 ml-	25	Unidades	5,75	143,75



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2025  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.033/2025

		para tecidos de algodão, resistente a lavagens.				
132	384630	Tinta à base de óleo, para numerador automático, cor preta, frasco com mínimo 30 ml	20	Frascos	<b>5,91</b>	118,20
133	407563	Tinta para pincel quadro branco com no mínimo 500 ml, cor azul, preta ou vermelha (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	Unidades	<b>63,75</b>	12.750,00
134	469173	TNT, rolo com 50m x 1,40m, gramatura 40, (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	50	Rolos	<b>59,41</b>	2.970,50
135	469251	Verniz spray incolor pintura madeira artesanato metais multi uso externo e interno, 350 ml	20	Unidades	<b>27,12</b>	542,40
<b>Total estimado R\$ 248.606,83</b>						

2. Os produtos deverão estar em conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR – Associação Brasileira de Normas Técnicas, do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia e de outras normas regulamentadoras aplicáveis ao objeto, em vigor (caso houver).

3. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários, fretes ou despesas incidentes sobre o objeto proposto, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

4. Validade da proposta: \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) dias (no mínimo 60 dias)

5. Responsável pela Assinatura de Contratos:

Nome: \_\_\_\_\_ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) \_\_\_\_\_

RG Nº \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

Fone: \_\_\_\_\_ E-mail - \_\_\_\_\_

6. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: \_\_\_\_\_ Agência: \_\_\_\_\_ Conta Corrente: \_\_\_\_\_

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

\_\_\_\_\_  
Nome e Assinatura do Representante Legal